PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.12.2023  №  184- п
                  с. Черноярово

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период  новогодних и рождественских праздников   2023/2024 года»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Чернояровского сельсовета в период новогодних и рождественских праздников 2023/2024 года:

 1. Установить с 25 декабря 2023 года по 19 января 2024 года особый противопожарный режим на территории Чернояровского сельсовета.

 2. В период действия особого противопожарного режима в населенных пунктах Чернояровского сельсовета запретить:

использование пиротехнической продукции на расстоянии ближе 50 метров от зданий, строений, мест массового скопления людей;

использование пиротехнических изделий при проведении массовых мероприятий в закрытых помещениях;

запуск неуправляемых изделий горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри них при помощи открытого огня.
3. Организовать информирование населения об оперативной обстановке с пожарами,  о мерах пожарной безопасности при проведении новогодних мероприятий, использование пиротехнических, электротехнических изделий и другой праздничной атрибутики.
         4. Взять на особый контроль проведение профилактической работы в отношении одиноко проживающих престарелых граждан, неблагополучных и малообеспеченных семей, имеющих детей.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава  муниципального образования                                                         Ю.Н. Зленко

Разослано: администрации района, прокурору района, руководителям организаций и учреждений